УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 22 апреля 2020 года N 38

Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земель по
муниципальным районам (городским округам) Алтайского края

В соответствии с пунктом 2 статьи 66 Земельного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Алтайского края от 03.04.2020 N
143 "Об определении уполномоченного органа по утверждению среднего
уровня кадастровой стоимости земель по муниципальным районам (городским
округам) Алтайского края", расчетом среднего уровня кадастровой стоимости
земель по муниципальным районам (городским округам) Алтайского края,
подготовленным краевым государственным бюджетным учреждением
"Алтайский центр недвижимости и государственной кадастровой оценки"
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

средний уровень кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного
назначения по муниципальным районам (городским округам) Алтайского края
(приложение 1);

средний уровень кадастровой стоимости земель промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,
безопасности и земель иного специального назначения по муниципальным
районам (городским округам) Алтайского края (приложение 2).

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на "Официальном интернет-
портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/570741326

Начальник
Е.А.ЗИНКОВА

Приложение 1. Средний уровень
кадастровой стоимости земель
сельскохозяйственного назначения по
муниципальным районам (городским
округам) Алтайского края

Приложение 1

Утвержден
Приказом
управления имущественных отношений
Алтайского края
от 22 апреля 2020 г. N 38

N п/п Наименование муниципального района
(городского округа)

Средний уровень
кадастровой
стоимости земель
(рублей за 1 кв. м)

1 2 3

1. Алейский район 2,20

2. Алтайский район 2,55

3. Баевский район 1,54

4. Бийский район 3,49

5. Благовещенский район 1,28

6. Бурлинский район 0,75

7. Быстроистокский район 2,66

8. Волчихинский район 1,69

9. Егорьевский район 1,16

10. Ельцовский район 3,68

11. Завьяловский район 2,07

12. Залесовский район 2,70

13. Заринский район 3,23

14. Змеиногорский район 2,91

15. Зональный район 3,17

16. Калманский район 2,24

17. Каменский район 2,16

18. Ключевский район 0,74

19. Косихинский район 3,22

20. Красногорский район 4,29

21. Краснощековский район 2,89

22. Крутихинский район 2,67

23. Кулундинский район 0,81

24. Курьинский район 2,28

25. Кытмановский район 2,86

26. Локтевский район 1,44

27. Мамонтовский район 2,07

28. Михайловский район 0,72

29. Немецкий национальный район 1,27

30. Новичихинский район 1,80

31. Павловский район 2,81

32. Панкрушихинский район 2,09

33. Первомайский район 3,84

34. Петропавловский район 3,02

35. Поспелихинский район 1,75

36. Ребрихинский район 2,40

37. Родинский район 1,67

38. Романовский район 1,75

39. Рубцовский район 1,84

40. Смоленский район 3,50

41. Советский район 3,38

42. Солонешенский район 1,66

43. Солтонский район 3,57

44. Суетский район 1,55

45. Табунский район 1,05

46. Тальменский район 2,39

47. Тогульский район 3,01

48. Топчихинский район 2,19

49. Третьяковский район 2,87

50. Троицкий район 2,68

51. Тюменцевский район 2,21

52. Угловский район 0,63

53. Усть-Калманский район 2,90

54. Усть-Пристанский район 2,75

55. Хабарский район 1,82

56. Целинный район 3,00

57. Чарышский район 1,86

58. Шелаболихинский район 2,01

59. Шипуновский район 2,05

60. город Барнаул 10,00

61. город Белокуриха 4,09

62. город Славгород 1,04

Приложение 2. Средний уровень
кадастровой стоимости земель
промышленности, энергетики, транспорта,
связи, радиовещания, телевидения,
информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель
обороны, безопасности и земель иного
специального .

Приложение 2

Утвержден
Приказом
управления имущественных отношений
Алтайского края
от 22 апреля 2020 г. N 38

СРЕДНИЙ УРОВЕНЬ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ,
РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЕЛЬ ОБОРОНЫ,
БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЕЛЬ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ПО
МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ (ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ) АЛТАЙСКОГО КРАЯ

N п/п Наименование муниципального района
(городского округа)

Средний уровень
кадастровой
стоимости земель
(рублей за 1 кв. м)

1 2 3

1. Алейский район 68,13

2. Алтайский район 186,55

3. Баевский район 6,21

4. Бийский район 9,38

5. Благовещенский район 4,57

6. Бурлинский район 1,70

7. Быстроистокский район 11,40

8. Волчихинский район 9,82

9. Егорьевский район 0,84

10. Ельцовский район 8,46

11. Завьяловский район 2,24

12. Залесовский район 4,02

13. Заринский район 63,59

14. Змеиногорский район 15,97

15. Зональный район 38,52

16. Калманский район 10,62

17. Каменский район 18,10

18. Ключевский район 2,36

19. Косихинский район 4,13

20. Красногорский район 4,34

21. Краснощековский район 6,37

22. Крутихинский район 5,02

23. Кулундинский район 4,65

24. Курьинский район 37,25

25. Кытмановский район 5,56

26. Локтевский район 11,95

27. Мамонтовский район 4,06

28. Михайловский район 12,49

29. Немецкий национальный район 4,83

30. Новичихинский район 2,79

31. Павловский район 37,47

32. Панкрушихинский район 3,71

33. Первомайский район 47,21

34. Петропавловский район 6,18

35. Поспелихинский район 22,83

36. Ребрихинский район 6,50

37. Родинский район 2,44

38. Романовский район 3,13

39. Рубцовский район 5,23

40. Смоленский район 8,05

41. Советский район 19,17

42. Солонешенский район 4,66

43. Солтонский район 17,06

44. Суетский район 2,06

45. Табунский район 1,65

46. Тальменский район 7,23

47. Тогульский район 3,26

48. Топчихинский район 2,22

49. Третьяковский район 3,21

50. Троицкий район 10,07

51. Тюменцевский район 3,25

52. Угловский район 26,60

53. Усть-Калманский район 17,34

54. Усть-Пристанский район 2,30

55. Хабарский район 2,48

56. Целинный район 5,40

57. Чарышский район 18,51

58. Шелаболихинский район 0,21

59. Шипуновский район 5,70

60. город Алейск 47,39

61. город Барнаул 48,49

62. город Бийск 33,08

63. город Заринск 35,97

64. город Новоалтайск 48,11

65. город Рубцовск 336,31

66. город Славгород 7,16

67. город Яровое 24,54

	Приложение 1. Средний уровень кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения по муниципальным районам (городским округам) Алтайского края
	Приложение 2. Средний уровень кадастровой стоимости земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального .